
 
 

UCHWAŁA NR XVII/195/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIECHOWIE 

z dnia 25 września 2025 roku 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na częściowe dofinansowanie poniesionych rzeczywistych 
kosztów budowy przyłączy kanalizacji sanitarnej do gminnej sieci. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 t.j. z późn. zm.), art. 400 a ust. 1 pkt 2 i 5, art. 403 ust 2 - 
5a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r. poz. 647 t.j.) Rada Miejska 
w Miechowie postanawia: 

§ 1. 1. Zatwierdzić Regulamin udzielania dotacji ze środków budżetu Gminy Miechów na budowę 
przyłączy do kanalizacji sanitarnej w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

2. Regulamin ma na celu ochronę środowiska naturalnego i wprowadzenie przyjaznych dla środowiska 
rozwiązań, co przyczyni się do redukcji ilości odprowadzanych do środowiska zanieczyszczeń, poprawy 
jakości wód, poprawy warunków sanitarnych oraz regulacji gospodarki ściekowej na terenie Gminy Miechów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Miechów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Miechowie 

 
 

Wojciech Tambor 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 października 2025 r.

Poz. 5685



 

 

 

 

Regulamin udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Miechów dla osób 

fizycznych na dofinansowanie inwestycji z zakresu ochrony środowiska 

 

Rozdział 1. 

   Postanowienia ogólne 

§ 1 

1. Ustala się zasady udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Miechów dla 

osób fizycznych, na dofinansowanie inwestycji z zakresu ochrony środowiska, 

obejmujących wykonanie przyłączy do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej, na potrzeby 

indywidualnych gospodarstw domowych. 

2. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1) dotacji – rozumie się przez to dotację celową z budżetu Gminy na pokrycie części 

poniesionych kosztów kwalifikowanych inwestycji, o której mowa w ust. 1, 

2) umowie – rozumie się przez to umowę określającą zasady udzielenia i rozliczenia dotacji 

celowej z budżetu Gminy Miechów, zawartą pomiędzy Gminą a wnioskodawcą, 

3) kosztach kwalifikowanych – rozumie się przez to faktycznie poniesione przez 

wnioskodawcę koszty realizacji inwestycji, potwierdzone rachunkami lub fakturami 

wystawionymi na wnioskodawcę w okresie obowiązywania umowy, 

4) inwestycji – rozumie się przez przedsięwzięcie określone w ust. 1, objęte 

dofinansowaniem zgodnie z niniejszymi zasadami, 

5) Gminie – rozumie się przez to Gminę i Miasto Miechów, 

6) Burmistrza – rozumie się przez to Burmistrza Gminy i Miasta Miechów, 

7) Wnioskodawcy – rozumie się przez to osobę fizyczną, posiadającą tytuł prawny do 

nieruchomości położonej na terenie Gminy Miechów, która złożyła wniosek o udzielenie 

dotacji z budżetu Gminy Miechów. Dotacja ma służyć na cele niezwiązane z prowadzoną 

działalnością gospodarczą.  

8) Przyłącze kanalizacyjne – odcinek przewodu łączącego wewnętrzną instalację 

kanalizacyjną w nieruchomości odbiorcy usług z siecią kanalizacyjną, za pierwszą 

studzienką, licząc od strony budynku, a w przypadku jej braku do granicy nieruchomości 

gruntowej 

9) odbiorcy ścieków – rozumie się przez to przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. z siedzibą ul. Racławicka 41, 32-200 Miechów 

§ 2.  

Warunki uzyskania dotacji 

1. O dotację może ubiegać się Wnioskodawca spełniający łącznie następujące warunki:  

1) jest właścicielem lub współwłaścicielem albo wykaże, że jest samoistnym posiadaczem 

nieruchomości,  

2) nieruchomość objęta umową dotacji znajduje się na terenie Gminy Miechów i służy 

zaspokojeniu potrzeb mieszkaniowych,  

Załącznik do uchwały Nr XVII/195/2025

Rady Miejskiej w Miechowie

z dnia 25 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5685



3) inwestycja zostanie zrealizowana w okresie obowiązywania umowy,  

4) zlikwiduje lub zaprzestanie użytkowania istniejącego zbiornika bezodpływowego 

(szamba) lub przydomowej oczyszczalni ścieków.  

2. W przypadku nieruchomości objętej współwłasnością Wnioskodawca załącza do wniosku 

zgodę wszystkich współwłaścicieli na realizację inwestycji.  

3. Dotacja może zostać udzielona temu samemu Wnioskodawcy tylko jeden raz. 

4. Dotacja nie przysługuje na wydatki poniesione przed podpisaniem umowy z Gminą 

Miechów.  

§ 3 

Wysokość dotacji 

1. Wysokość dotacji do wykonania przyłącza do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej wynosi:  

1) 150,00 zł brutto do 1 metra wykonanego przyłącza oraz,  

2) 500,00 zł brutto do każdej koniecznej do wykonania na przyłączu studzienki rewizyjnej,  

2. Maksymalna wysokość dotacji, o której mowa w ust. 1 nie może przekroczyć kwoty 

3.000,00 zł brutto z zastrzeżeniem ust. 3.  

3. Maksymalna wysokość dotacji nie może przekroczyć 50% poniesionych kosztów realizacji 

przedsięwzięcia.  

4. Dofinansowaniu nie podlegają koszty:  

1) wykonania prac projektowych, geodezyjnych, opłat skarbowych lub innych opłat.  

2) robocizny wykonanej we własnym zakresie przez Wnioskodawcę.  

§ 4 

Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji 

1. Wnioskodawca ubiegający się o udzielenie dotacji zobowiązany jest do złożenia w siedzibie 

Urzędu Gminy i Miasta w Miechowie kompletnego wniosku, którego wzór stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. Wnioski można także składać za pośrednictwem 

Elektronicznej Skrzynki Podawczej na platformie ePUAP: /5ke58ly9d6/skrytka lub na 

adres do e-Doręczeń: AE:PL-27566-56255-SEWHE-20.  

2. Jeżeli złożony wniosek jest niekompletny, zawiera błędy lub braki wyłączające pozytywne 

rozpatrzenie wniosku, Wnioskodawca zostanie wezwany do usunięcia braków w terminie 

14 dni od dnia otrzymania wezwania. Nieuzupełnienie braków w wyznaczonym terminie 

skutkuje pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia. Wniosek uzupełniony po 

wyznaczonym terminie zostaje uznany za złożony po raz pierwszy w dniu uzupełnienia. 

3. Pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia nie wyklucza możliwości ponownego złożenia 

wniosku. 

4. Kolejność udzielania dotacji wynikać będzie z kolejności złożonych wniosków, a łączna 

suma dotacji w roku kalendarzowym wynikać będzie z kwoty przeznaczonej na ten cel                     

w budżecie Gminy na dany rok. 

5. Pozytywne rozpatrzenie wniosku jest podstawą do zawarcia pomiędzy Gminą,                                    

a Wnioskodawcą umowy o udzielenie dotacji. 

6. Wnioskodawca zostanie poinformowany o wyniku rozpatrzenia wniosku i terminie 

podpisania umowy o udzielenie dotacji celowej. 

7. Wnioskodawca powinien podpisać umowę nie później niż w terminie 14 dni od dnia 

otrzymania wezwania do jej zawarcia. 

8. Niepodpisanie umowy w wyznaczonym terminie jest równoznaczne z rezygnacją z dotacji. 

9. Zawarcie umowy upoważnia Wnioskodawcę do rozpoczęcia realizacji inwestycji objętej 

dotacją. 

10. Burmistrz Gminy i Miasta Miechów odmawia udzielenia dotacji w przypadku, jeżeli: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5685



1) realizacja inwestycji została rozpoczęta/zrealizowana przed zawarciem umowy, 

2) w przypadku wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie 

Gminy na dany rok. 

11. Rozstrzygnięcie o przyznaniu/odmowie przyznania dotacji nie jest decyzją administracyjną 

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego i nie przysługuje od niego odwołanie. 

 

§ 5 

     Rozliczenie dotacji  

1. Warunkiem rozliczenia dotacji jest przedłożenie przez Wnioskodawcę, w terminie 

określonym w umowie, następujących dokumentów:  

1) kopii rachunków/faktur dokumentujących poniesione koszty,  

2) protokołu odbioru przyłącza wystawionego przez odbiorcę ścieków – Zakład 

Wodociągów i Kanalizacji w Miechowie sp. z o. o.,  

3) oświadczenia wykonawcy robót o wykonaniu prac zgodnie z przepisami, normami                        

i zasadami sztuki budowlanej,  

4) kopii umowy o odprowadzanie ścieków zawartej z odbiorcą ścieków,  

5) oświadczenie o likwidacji lub zaprzestaniu użytkowania zbiornika bezodpływowego 

(szamba) lub przydomowej oczyszczalni ścieków, w przypadku dotychczasowego 

korzystania z tych urządzeń.  

2. Wnioskodawca składając dokumenty, o których mowa w ust. 1 pkt. 1 i 4, przedkłada do 

wglądu oryginały tych dokumentów.  

3. Ostateczna wysokość dotacji udzielonej na wykonanie przyłącza kanalizacji sanitarnej, 

będzie uzależniona od faktycznie wykonanego zakresu robót (długość przyłącza, ilość 

studzienek) wynikającego z protokołu odbioru.  

 

§ 6 

Postanowienia końcowe 

1. Dotacja zostanie wypłacona Wnioskodawcy przelewem na numer rachunku bankowego 

podany we wniosku o udzielenie dotacji, w terminie do 30 dni od daty złożenia kompletu 

dokumentów, o których mowa w § 5 ust. 1. 

2. Przyznana dotacja podlega zwrotowi na zasadach określonych w umowie 

3. W przypadku osób, które nie posiadają rachunku bankowego, wypłata dotacji nastąpi 

gotówką w kasie Urzędu Gminy i Miasta w Miechowie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5685



WNIOSEK 

 

O udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Miechów dla osób fizycznych 

niebędących przedsiębiorcą, na dofinansowanie inwestycji z zakresu ochrony środowiska. 

 

1. Wnioskodawca 

1) Imię i nazwisko ................................................................................................................... 

2) Adres .................................................................................................................................. 

3) Nr telefonu kontaktowego (nieobowiązkowe) .................................................................... 

4) Adres e-mail (jeśli posiada)………………………………………………………………. 

 wyrażam zgodę na informowanie mnie telefonicznie o terminie zawarcia umowy 

2. Szczegółowe dane dotyczące przyłącza kanalizacji sanitarnej 

1) Przybliżona długość przyłącza …………………………………………………………... 

2) Planowana ilość studzienek rewizyjnych ……………………………………………….. 

3. Nieruchomość, na której realizowana będzie inwestycja: 

1) Miejscowość ....................................................................................................................... 

2) Działka ewidencyjna nr ...................................................................................................... 

3) Budynek 

 istniejący 

 w budowie 

4) Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością ................................................................ 

4. Szacowany całkowity koszt budowy ........................................................................................ 

5. Kwotę dotacji proszę wypłacić: 

 przelewem na konto nr ........................................................................................................ 

 gotówką w kasie Urzędu Gminy i Miasta w Miechowie 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5685



Ponadto oświadczam, że: 

1. Zapoznałem się i akceptuję regulamin udzielania dotacji celowych ze środków budżetu 

Gminy Miechów dla osób fizycznych na dofinansowanie inwestycji z zakresu ochrony 

środowiska.  

2. Przyjąłem do wiadomości, że dane osobowe gromadzone są wyłącznie na potrzeby 

związane z udzieleniem dotacji celowej i wyrażam zgodę na ich przetwarzanie. 

3. W przypadku zmiany stanu prawnego nieruchomości, w trakcie realizacji umowy                     

o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Miechów niezwłocznie poinformuję Urząd Gminy                

i Miasta w Miechowie. 

4. Oświadczam, że wyżej podane informacje są zgodne z prawdą. 

Do wniosku dołączam: 

1.  Kopię dokumentu potwierdzającego prawo dysponowania nieruchomością. 

W przypadku Księgi Wieczystej wystarczy wskazać nr tej księgi. 

W przypadku nieruchomości, do której tytuł prawny posiada kilka osób, należy dołączyć 

zgodę wszystkich współwłaścicieli na wykonanie inwestycji oraz zgodę na likwidację 

istniejącego zbiornika bezodpływowego. 

2.  Pisemne potwierdzenie niewniesienia sprzeciwu przez Starostwo Powiatowe                              

w Miechowie, co do zgłoszenia budowy przyłącza kanalizacji sanitarnej lub zgodnie z art. 

29a Prawa Budowlanego uzgodnienie Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Miechowie    

Sp. z o. o. 

* niepotrzebne skreślić 

 

.......................................... 

         podpis wnioskodawcy 

 

Klauzula informacyjna 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że:  

1) Administratorem Państwa danych jest Gmina Miechów reprezentowana przez Burmistrza 

Gminy i Miasta Miechów z siedzibą ul. Sienkiewicza 25, 32-200 Miechów, nr tel : 41 388 2530, 

adres e-mail: gmina@miechow.eu . 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo 

kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za 

pośrednictwem adresu e-mail: iod@ugim.miechow.eu lub pisemnie na adres Administratora.  

3) Państwa dane będą przetwarzane w celu rozpatrzenia wniosku i udzielenia dotacji celowej 

na częściowe dofinansowanie poniesionych rzeczywistych kosztów budowy przyłączy 

kanalizacji sanitarnej do gminnej sieci. 

4) Podstawą prawną przetwarzania Państwa danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. e RODO tj. 

przetwarzanie jest niezbędne do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub               

w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi i art. 6 ust. 1 lit. c 

RODO tj. przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5685

mailto:gmina@miechow.eu
mailto:iod@ugim.miechow.eu


administratorze w związku z przepisami ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony 

środowiska (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 647), ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 757).  

5) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji celu, o którym 

mowa w pkt. 3 z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach 

szczególnych, w tym przepisach archiwalnych tj. 5 lat.   

6) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, lecz nie będą 

podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.  

7) Państwa dane osobowe nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy 

(obejmujący Unię Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię).  

8) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące 

prawa:  

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii;  

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych;  

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych;  

d) prawo do usunięcia danych w przypadkach określonych w przepisach RODO;  

e) prawo do wniesienia sprzeciwu, jako przysługujące w sytuacji, w której podstawą prawną 

przetwarzania danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. e) RODO (vide: art. 21 ust. 1 RODO),  

f) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, w sytuacji, gdy 

uznają Państwo, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego 

rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO);  

9) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe, a ich nieprzekazanie 

skutkować będzie brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3.   

10) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy 

powierzenia przetwarzania danych osobowych, w tym m.in. usługodawcom wykonującym  

usługi serwisu systemów informatycznych lub doradztwa prawnego, a także podmiotom lub 

organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa. 

  

  

       

  

 

…………………………………………………..

   podpis wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5685


	UCHWAŁA NR XVII/195/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIECHOWIE z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-10-06T14:49:10+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




